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Återgifvande af text eller Illustrationer ur HVAR 8 DAG utan särskild öfverenskommelse förbjudes.

INNEHÅLL: C. V. Skarstedt. — Konung Oscar vid Västkusten. — Sveriges första sjukhuståg. — Från simtäflingarna i Stock
holm. — Den norska folkomröstningen. — Brokigt utomlandsnytt. — Stockholm—Paris i kanot. — Automobiltäfling rundt Mälaren- 
Hjälmaren. — Den nye goodtemplar-ordenschefen. — Tyska landtmän på besök i Sverige. — Veckans porträttgalleri. — Nordiska skol- 
mötet i Köpenhamn. — I mötestider.
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C. W. SKARSTEDT.
TILL _ PORTRÄTTET A. FÖREGÅENDE.SIDA.)

Professor C. W. SKARSTEDT i Lund fyllde, som 
förut meddelats, den 7 augusti nittio år, och blef 
med anledning däraf föremål för en hjärtlig hyllning. 
Under dagens lopp uppvaktades han af ämbetsbröder 
irån kyrka och universitet samt medlemmar af den 
enskilda umgänges- och vänkretsen, alla lyckönskade 
honom att med obrutna kropps- och själskrafter ha 
uppnått denna höga ålder; och talrika telegrafiska 
och skriftliga lyckönskningar ingingo från snart sagdi 
alla delar af landet, äfvensom från grannländerna. 
A theologiska fakultetens vägnar öfverlämnade dess 
dekan, proiessor Sven Hemer, en af honom för 90-års- 
dagen författad festskrift, tillägnad jubilaren; Göte
borgs nation öfverlämnade till »sin äldste ledamot» 
en adress i elegant tryck, och en deputation från pro- 
lessor Skars tedts forna prebendepastorat bräkte ho
nom en skrifven adress, uttryckande församlingarnes 
välgångsönskningar, tacksamhet och tillgifvenhet. På 
jubileumsdagen fotograferades professor S. af lunda- 
lotografen llagge, och det är detta porträtt af 90-årin- 
gen som pryder främsta sidan och hvartiil vi nu 
loga utförligare biografiska uppgifter om professor 
S. och hans långa verksamhet i kyrkans och veten
skapens tjänst.

Carl Wilhelm Skarstedt föddes i Göteborg (Ma
joma) den 7 augusti 1815. Fadern, som var styr
man å ett handelsfartyg, afled i början af 1820- 
talet under utrikes resa. Han var son till en hand
lande i Vänersborg och hans maka, född von Bröcker, 
och hade flera syskon, men hans så tidigt fader- 
löse son hade dock -utom egen flit och försakelse 
endast en duktig mors arbete och välvilliga män
niskors hjälpsamhet att tacka för att han fick be
träda en bana, hvarpå håg och begåfning redan 
tidigt gåfvo anvisning.

Efter att ha genomgått den Villinska fattigskolan 
i Haga och Göteborgs högre lärdomsskola och gym
nasium, därunder han omfattades med särskild väl
vilja af sin lärare konrektor N. Beckman, blef S. 
student i Uppsala hösten 1834, aflade fil. kandidat
examen 1839 och blef promoverad till fil. magister 
1842. Ett par år förut hade S. aflagt prästexamen 
och 1841 låtit prästviga sig för tjänstgöring i Göte
borgs stift, där lian i flera år tjänstgjorde som v. 
pastor i Slöinge i Halland och någon kortare tid som 
v. rektor i Halmstad. S-. hörde emellertid ej till 
de prästmän, som länma studierna med universitetet, 
och ehuru de prästerliga gö-romålen togo hans mesta 
tid i anspråk kunde han 1847 inför theol. fakulteten 
i Lund, »pro candidatura theologica» försvara en af 
honom författad afhandling handlande om hvad man 
skulle kunna kalla bibelns ordlekar. Denna afhand
ling föranledde dåvarande professorn, sedermera dom
prosten H. M. Melin att i april 1848 kalla S. till 
docent i exegetisk theologi, och därmed började en 
lärarebana som endast med afbrott för några få år 
sedan fortsattes i nära ett halft sekel. Redan 1849 
speciminerade S. med en afhandling i dogmatiskt 
ämne för theologisk adjunktur och 1851 med en ny 
sådan för professuren i dogmatik. För theol. adjunk
tur disputerade han åny-o 1853, men huru väl dessa 
lärdomsprof än blefvo vitsordade, ansågos de ej kunna 
uppväga större tjänstgöringsmeriter, och så såg sig S, 
nödsakad att för sin utkomst lämna universitet samt 
sökte och erhöll Solberga pastorat i Bohuslän, hvilket 
tillträddes 1856. Det dröjde emellertid ej länge förr 
än han återbördades åt Lunds universitet. Han blef 
nämligen i okt. 1859 .utnämd till theol. adjunkt där

och erhöll genast förordnande att förestå först pro
fessuren i dogmatik och .sedan i kyrkohistoria samt 
tillika någon tid äfven i exegetik. Sålunda tillför
ordnad professor från sin ankomst till Lund, blef 
S. i sept. 1865 utnämd till ordinarie professor, nu 
i praktisk theologi, för hvilken professur han 1862 
speciminerat med en afhandling om den kristliga 
kyrkosången. S. erhöll 1879 k. m : ts tillstånd att 
utbyta denna professur mot den i exegetisk theologi, 
hvilken lärostol han innehade t. o. m. 1897, då han 
afgick med pension.

Af theologiska fakulteten i Jena erhöll S. 1860 
théologie döktors-värdigheten. Han har varit uppförd 
å båd-e domprost- och biskopsförslag i Göteborg.

Som ombud för Lunds theol. fakultet har han 
bevistat kyrkomötena 1878, 83, 88 och 93, och det 
torde böra nämnas, att det var på motion af ho
nom som vid ett af dessa en särskild »reformations- 
söndag» beslöts. S. var tidtals i början af 50-talet 
samt 1860—65 eximinator i theologi och kyrkohi
storia vid studentexamen i Lund. 1878 invaldes han 
i k. vitterhetssamhället i Göteborg och erhöll af 
orientalistkongressen i London 1891 för en arkeo
logisk afhandling »medal of merit». Vid fil. doktors- 
promotionen i Uppsala 1892 mottog S. jubeldoktors- 
kransen,

*

Vid sidan om sin långvariga universitetslärare- 
och prästerliga verksamhet —. ty denna sistnämda 
har alltjämt gått hand i hand med den förra — 
har professor Skarstedt utöfvat ett vidlyftigt för
fattareskap särskildt på det theologiska området, och 
endast titlame på af honom utgifna arbeten uppta 
flera tättryckta sidor i senast utgifna matriklar. Det 
kan därför här ej bli fråga om annat än ett an- 
gifvande af de mera betydande alstren af hans ovan
ligt flitigt pänna.

Bland hans många arbeten må sålunda nämnas 
en 1867 utgifven lärobok i Sveriges kyrkohi
storia, till stor del frakten af arkivforskningar, 
för hvilka S-. 1866 erhållit statsunderstöd ; vidare 
en 1879 utgifven historik af den svenska prediko
verksamhetens o c h den andliga välta
lighetens historia i vårt land intill midten 
af 1800-talet. En af S. utgifven kristlig kyrko
historia för skolan och hemmet har utgått i flera 
upplagor och användes länge vid undervisningen i 
skolor, och seminarier, liksom fallet varit med en af 
honom utgifven biblisk historia, hvilken ut
gått i elfva upplagor. En illustrerad handbok i 
den bibliska for n kunskapen, som utgått 
i tre upplagor, är fortfarande den enda lärobok i 
detta ämne som utgifvits i vårt land.

Framstående talare och predikant, har S. utgifvit 
en mängd vid olika tillfällen hållna skoltal och pre
dikningar, men mest kända äro hans i flera delar 
utgifna predikoutkast (1857—58) och text
utläggningar (1886-—88) öfver kyrkoårets evan
gelier m. m. Under författarnamnet C. Abrahamson 
utgaf han en lång följd af år utkast till bön- 
dagstäxterna. Ett under samma pseudonym 
1894 utgifvet arbete med titeln »Predikant och 
predikan, en homiletisk läro- och läsebok» är 
en lika originell som lärorik skrift, en grufva af 
tankar och anvisningar för predikanter. S, utgaf
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1877 en kyrklig själavård slära med an
märkningar i urval ur d : r J. A. Bengels skrifter.

Som ett mästerverk i sitt slag har den ö f v e r- 
sättning af P saltar en betecknats, hvilken S. 
1862 utgaf. Ehuru tolkningen på det noggrannaste 
ansluter sig till täxten, är öfversättningen affattad 
i metrisk form och i anslutning till kyrkans koraler. 
Senare har S. utgifvit öfversättningar af Jobs bok, 
Pauli och Petri bref m. fl. I detta samman
hang bör ock nämnas att S. författat en stor del af 
de nytestamentliga förklaringame i det s. k. Fj eil
st ed t ska bibelverket.

Ett arbete som är frukten af mångårig arkiv
forskning är det 1878—85 utgifna Göteborgs 
stifts herdaminne, hvari S. dock för ut- 
lymmesbesparing ålagt sig så många förkortningar 
och sammanträngningar att framställningen ej blifvit 
så njutbar som kanske för mången varit önskligt. 
Till detta arbete sluter sig, nära »Uddevalla kyrko- 
och skolminne» (1888). Nämna vi härtill att S. 
skrifvit ett flertal biografier i det af Palmblad 
■och Wieselgren utgifna biografiskt lexikon, 
ooh att han i Lunds universitets års
skrift samt i svenska, danska och tyska theo- 
logiska tidskrifter publicerat en mängd af- 
handlingar i theologiska och kyrkliga ämnen, torde 
•vi ha angifvit det hufvudsakligaste af hans för
fattarskap. Vi blott tillägga, att S. öfverflyttat en 
mängd arbeten till vårt språk, bland dem Joh. Chry- 
sostomi sex böcker om prästämbetet (från grekiska) 
och Hillers andliga sånger (2 upplagor), andra att 
förtiga.

S. theologiska författarskap utmärkes af stor ori
ginalitet och själfständig uppfattning. Hvarken i 
sin theologiska eller kyrkliga åskådning har han 
skattat åt den förhärskande ortodoxien. Såsom exeget 
har han låtit skrift tolka skrift och därigenom ofta 
lyckats förklara ställen som trotsat theologernas skarp
sinnighet. Företrädande en friare kyrklig uppfatt
ning har S. ställt sig förstående gentemot den fri-, 
kyrkliga rörelsen och ofta inskridit då det varit fråga 
om att etablera förföljelse mot personer, som ehuru 
i kyrkans tjänst deltagit i sådan verksamhet. För 
honom har nämligen alltid skalet betydt mindre än 
kärnan, lifvet mer än läran, det inre mera än det 
yttre. För nykterhetsverksamheten har han ock visat 
stort intresse och redan i början af 40-talet deltog 
han i den Wieselgrenska nykterhetsrörelsen, i tal och 
med exempel sökande särskildt bland prästerna mot
verka rusdrycksbraket.

Att S. under sin mångåriga verksamhet som 
theologisk lärare öfvat stort inflytande på prästbild
ningen i vårt land, lider intet tvifvel, och de talrika 
lyckönskningar som på hans 90-årsdag ägnades honom 
från prästmän landet rundt buro vittnesbörd om den 
aktning och tillgifvenhet man i vida kretsar hyser 
för den gamle lundaprofessom, som sin ålderdom 
till trots ännu är verksam vid studiebordet samt 
med vaket intresse följer dagens händelser och med 
ungdomlig liflighet strör omkring sig dessa skämt
samma infall, som täflat med hans lärare- och prediko
verksamhet samt hans arbeten att göra honom till 
en af vårt lands mest namnkunniga personligheter.

—r.
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KONUNG OSCAR VID VÄSTKUSTEN.

Foto. Grehn, Göteborg Kliché: Bengt Silfversparre.

KONUNGEN GÅR I GÖTEBORG OMBORD Å »DROTT»,

ihvarå H. Maj:t bor under den nu började sedvanliga Marstrands-sejouren. Å den vänstra bilden synes jämte Konungen
Prins Vilhelm och landshöfdingen, friherre Lagerbring.
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SVERIGES FÖRSTA SJUKHUSTÅG.

Foto. Hakeller, Ö ébro. SJUKHUSTÅGET JÄMTE BILDER AF SJUKSAL, OPERATIONSSAL OCH KÖK. Kliché: Kem. A.-B, Bengt Silfversparre Sthlm—Gbg

Ett sjukhuståg i sitt slag det första i Sverige, har utrustats i Örebro under ledning af assistenten vid arméförvaltningens intendentsdepartements sjukvårdsbyrå, med. lic. A. (. Dahlheim, som 
därvid till sitt’ förfogande haft Svea trängkårs förråd. Tåget, som är afsedt för 193 patienter och som den 8 aug. gick till Jakobsbergs station i närheten af Stockholm, där det användes 
vid en taktisk kurs i sjuktransport för utbildning af militärläkare, omfattade tio vagnar, inrymmande sjuksalar och operationslokaler, logement och tross. Samtliga vagnar voro försedda 

med röda korset. Meningen är, att hvarje arméfördelning skall förses med ett dylikt sjukhuståg, hvilket i regeln skall bestå af tjugutvå vagnar,
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FRÅN SIMTÄFLINGARNA I STOCKHOLM.
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H. 8 D.s STOCKHOLMSFOTOGRAF. FRÄN TÄFLINGARNA I STOCKHOLMS BAD- OCH SIM1NRÄTTNING. Kliché Bengt Silfverspars.

Internationella simtäflingar ha ägt rum i Stockholm den 11 
—14 augusti. Platsen för täflingarne har hufvudsakligen varit 
Stockholms stads bad- och siminrättning belägen vid Järnvägsbron.

Allt eller åtminstone det mesta är i vår tid utbildat till sport 
Man nöjer sig icke med att bedrifva saker och ting inom deras 
egen natur, i den mån det kan vara lämpligt och nyttigt, utan 
man söker uppnå största möjliga resultat, äfven om dessa äro 
värdelösa. Ty det är ju omöjligt att förneka, att det är fullkom
ligt utan mening att t. ex. bedrifva automobilåkning med vansin
nig hastighet eller att springa ett oräkneligt antal gånger rundt 
på en viss sträcka. Det är mot naturens lagar ty de förbjuda 
all öfverdrift.

Simsporten tyckes emellertid i det stora hela vara en ganska 
oskyldig sport, och den är under alla omständigheter roande och 
kan till och med vara vacker att åse. Vid de internationella sim-

täflingarne i Stockholm deltogo utmärkta utländska förmågor, 
särskildt från England och Australien, där simsporten står ännu 
högre än i Sverige. De utländska idrottsmännen förstå äfven 
att träna sig bättre än våra egna. De träna sig hela året om, 
medan svenskarne ha tålamod härmed blott en tid före de stora 
täflingarne. Äfven en finne, hr Ahlstedt, visade sig vara en 
framstående hoppare.

Bland engelsmännen märktes framför allt mr William Henry, 
Royal life saving society, London, för sin utmärkta konstsimning. 
Bland kappsimmarne glänste mr B. B. Kieran, australier, tillhö
rande North Sidney swimming club. Denne unge man har redan 
förvärfvat världsrykte för den enorma hastighet, hvarmed han. 
skjuter genom vattnet.

På måndagen ägde, å Djurgårdsbrunnsviken, äfven en militär 
täflan i simning med hästar rum.

ETT APROPOS TILL SIMTÄFLINGARNA: Simtäflan för militärer till häst öfver Djurgårdsbrunnsviken den 4 aug.
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WAR 8 DAOS FOTOGRAF 1 STHLh,. Kliché: Kem. A.-B, Bengt Silfverspzrre Sthlm—Obg

INTERNATIONELLA SIMTÄFLINGARNE I STOCKHOLM,

Hjalmar Johanson hoppar från tornet.
Axel Norling gör volt från tornet.
Dubbelvolt från tornet.

4. Baklänges volt från tornet.
5. Herr Tjäder gör ett svigthopp.

G. Melville Clark på svigten.
7. Folkskolegossarne hoppa.
8. Siminrättningens föreståndare dir. Köhler.
9. Pristagarinnor: Frkn Åkerblom" l:a pris (1), Frkn L. Reg- 

nell, 2:a pris (2), Frkn E. Regnell, 3:e pris (3).
0. Fr. vänster: Robert Andersson, Person, L. S. Lyon, 

Rieran, Hj. Johansson, Doçkrçll,
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DEN NORSKA FOLKOMRÖSTNINGEN.
ÖGONBLICKSBILDER FRÅN KRISTIANIA DEN 13 AUGUSTI.
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.Pofo. Skarpmnm, Kristiania,
Kliché: Kem. A. B, Bengt Silfversparre Bthtm—G6g.

INTERIÖR FRÅN EN VALLOKAL.
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Kliché: Kem. A -B. Bengt Silfversparre Sthlrn—Obg.

STORTORGET KL. 8 F. M., medan koralmusik utföres från Vår Frälsares kyrka.
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KRISTIANIA DEN 13 AUGUSTI: folkvandring å karl johansgade,
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Det uttalande direkt från norska 
folket i unionsupplösningsfrågan 
hvilket Svenska Riksdagen fordrat 
såsom ett af vilkoren för förhand
ling med Norge i denna samma 
fråga skedde i den form Riksdagen 
jämväl föreslagit, nämligen såsom 
folkomröstning. Tillslutningen till 
mötande af Sveriges begäran var 
utomordentligt stor, i det frågan 
om unionsupplösning eller ej be
svarades med omkring 360,000 “ja“, 
mot cirka 200 “nej“.

Det är att hoppas och antaga att 
Sveriges öfriga vilkor skola röna 
samma svar och fred och grann
sämja därmed blifva rådande å 
halfön.

KRISTIANIA DEN 13 AUGUSTI: UTANFÖR NATIONALTEATERN; SMYCKAD GATA OCH SPÅRVAGN ; FRAMFÖR
UNIVERSITETET.
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Sedan en betydande engelsk es
kader nyligen under stora ovatio
ner besökt franska flottan i Brest, 
har denna nu återgäldat visiten. 
Liksom vi frän det förstnämnda 
tillfället kunde meddela några 
bilder så visa vi här tvenne från 
Portsmouth, det ena visande 
konung Edward (1) jämte ami
ral Caillard (2) lämnande fran
ska flaggskeppet Masséna; det 
andra är taget ombord å sam
ma fartyg under saluteringen för 
konungen. Detta närmande mel
lan de tvenne gamla rivalerna

/Efter fotografi. Kliché: Kem. A.-B, Bengt Silfversparre ocmm—uog.

I. ENGLAND OCH FRANKRIKE: Franska flottbesöket i Portsmouth.

vid Kanalen är gifvetvis af den största betydelse 
inom storpolitiken och är säkerligen främst att till- 
skrifva konung Edwards diplomatiska skicklighet och 
takt.

II.

sin automobil, en sport för hvilken han har ett stort in
tresse. Bakom sitter adjutanten general Brusati.

III.
I staden Vevey vid Geneversjön firas ungefär en 

gång hvart 20 år en vinskördefest af storartadt om
fång. Som synes af vår illustration utföres det fest
liga programmet i det fria. Detta består i musik och

Vår korrespondent i Italien sänder oss en ny 
■ögonblicksbild af konung Viktor Emanuel, körande
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dans i antika dräkter. Det 
är en gammal tradition 
sedan 1700-talet dessa fe
ster och äro de ett événe
ment för hela landet.

Antalet medverkande lik
som åskådare är ofantligt.

IV.

Vår snapshot är tagen i 
Kountchoulin i början af 
juli, vid generalens an
komst dit från en truppin
spektion.

Såvida fredsunderhand- 
lingame stranda torde ge
neral Linevitch få tillfälle 
visa sin fältherretalang emot 
marskalk Oyamas hittills 
oemotståndliga krigskonst.

II.
I början af augusti ti- 

made den ohyggliga sammanstötningen i Spremberg 
därvid 19 människor dödades och flera svårt sårades.

Berlinsnälltåget rände med full fart i hop med 
ett annat från motsatt håll kommande tåg. Båda

KlicAë.• Bengt Sttfversparrt.

KONUNG VIKTOR EMANUEL SOM AUTOMOBILIST.

lokomotiven och flera vagnar slogos i spillror såsom 
synes af våra bilder, däraf den ena visar en totalan
blick efter katastrofen och den andra Berlinerlokomo- 
tivet fullständigt ramponeradt.

III. FRÅN VINSKÖRDEFESTEN VEVEY (Schweitz).

- 752 —
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Kliché i Kem. A.-B. Bengt üujversparre StJtím—G iff.

IV. GENERAL LINEVITCH, ryske öfverbefälhafvaren i Mandschuriet.

Kfter fotografi. KUchê: Bengt Silfversparr-
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STOCKHOLM—PARIS 1 KANOT. * AUTOMOBILTÄFLING RUNDT MÄLAREN-HJÄLMAREN.

Cn
►fs«.

Den 9 aug. startade en ung svensk-finne, sjuk
gymnast i Paris — han bär på sitt visitkort “Gym
nastique Médicale, Massage vibratoire Mécanothéra- 
pie“ — en kanotfärd från Stockholm till världsstaden 
vid Seine. Det lilla fartyget, “Svea“, är en 4 meter 
lång kanot af segelduk.

Hr N. beräknar omkring halfannan månad till fär
den. Från ön Texel ämnar han välja den inre kanal
vägen till Paris, då ju Holland, Belgien och Nord- 
frankrike äro genomskurna af kanaler.

-

■
■

Efter fotografi 

Kliché; Bengt äilfversparre.

Starten fran Stock 
holm skedde kl. 8 på 
kvällen från Djur 

gårdsbrun ns viken 
och väckte lifligt upp 
seende.

W ¥

DE DION-VAGN tillhörig Amerik. Cycle Import. HERR BAGGE Å STAR.

Efter fotografi ' Kliché ; Bengt Silfeeraparre.

SCANIA-VAGN, tillhörig ingeniör Gillgren.

Efter fotografi. iClicne ; Bengt äugversparre.

Arkitekt Dähns DE DION-VAGN nära målet.

ill®

- s—r

H
EAR 

8 D
AG



DEN NYE GOODTEMPLAR-ORDENSCHEFEN,

Foto. Malmberg, Sthlm. tatcMt Bengt Silfvenparre

E. O. W. WAVRINSKY, nyvald ordenschef.
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Till Goodtemplarordens ordenschef har vid världs
kongressen i Belfast utsetts direktör Edvard Otto Wil
helm Wavrinsky i Stockholm efter den afgående Jo
seph Malins. W. som är direktör i Försäkringsbolaget 
Tre Kronor, är född 1848, har inom armén tjänstgjort 
som löjtnant, samt vid olika banbyggnader som nivellör. 
Från ett besök i Filadelfia 1875 å världsutställningen 
daterar sig hans intresse för nykterhetsrörelsen, ett in
tresse som nu resulterat f valet till nykterhetsordens 
främste målsman och från ett land som räknar största 
medlemssiffran af alla i orden representerade länder 
W. har varit synnerligen verksam inom olika riktningar 
af framåtsträfvande — i religiöst afseende, freds- lik
som i nykter
hetsrörelsen, 
tog initiativet 
till bildande af 
Göteborgs Ar
betareinstitut, 
hvars förestån
dare han var 
några år. Leda
mot af riks
dagens Andra 
kammare se
dan 1890, har 
han därinom 
framburit be
aktade förslag. Efter porträtt. Kliché: Bengt SUfversparrt.

JOSEPH MALINS, afgående ordenschef.

TYSKA LANDTMÄN PA BESÖK I SVERIGE.
De tyska landtmän, hvilka under kapten Nauck- 

hoffs ledning besökt vårt land för att studera jord
bruket och dithörande näringar besökte nyligen Kin- 
nekulle.

Vi meddela en grupp från Råbäck där de främ
mande resenärerna voro friherre Carl Klingspors (2) 
gäster. Landshöfding Sjöcrona (1) var därvid när
varande.

CrËËrD
Foto. Ander, Lidköping.

DE TYSKA LANDTMÄNNEN PÅ KINNEKULLE.

.. jj ■
HVACOS DAü.
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C. M. A. FOCK. R. GUSTAFSSON, C. A. SCHENSTRÖM. J. E. BJORKQUIST.
Stationsinspektoren, friherre Carl 

Magnus Axel Fock, firade nyligen 
sitt 40-årsjub. som stationsinspek
tor i Önnestad—Kristianstad—Hess- 
leholms järnvägsstyrelse, tilldela
des F., Sveriges i tjänsten äldste 
stationsinspektor, Patriotiska säll
skapets stora guldmedalj. Född 36.

65 år fyllde den 11 aug. redaktö
ren för Kasper, Richard Gustafsson. 
Handelsbiträde 56—61,skådespelare 
62—64, medarb. i Dagens Nyheter 
65—67, i Aftonbi. 68—69, sedan 69 
redaktör och utg. af den af honom 
grundade skämttidningen Kasper. 
Harbi. a. förf. sagor, öfversatta till 
fl. språk. I Riksd. A. K. 85—87.

60 år fyllde den 6 aug. direktören 
för Mälarebankens Uppsalakontor, 
majoren Carl August Schenström. 
Stud.-ex. 62, underlöjtn. vid Västm. 
reg:te 64, kapten 80, Inträdde i bank
styrelsen 94, afsked från regemen
tet 95, major i armén 1900. Stads- 
fullm. Hedersled, af Västmanlands 
— Dala nation.

Kyrkoherden Jonas Erik Björk- 
quist fyllde den 7 aug. 60 år. Stud.- 
ex. 71. prästvigd 75, past.-ex. 79, 
kyrkoherde i Gideå (Hernösands 
stift) sedan 80.

I

H. E. GUSSING.C. A. GIESMANN. F. WAHLSTRÖM, M. ULLMAN

i m
'.-......

Kyrkoherden Nils Fredrik Wahl
ström fyllde den 16 augusti 85 år. 
Född i Dörby, stud.-ex. 44, präst
vigd 48, pastoralex. 61, kyrkoherde 
i Kråksmåla s. å., i Sandby och 
Gårdby 68, i Vissefjärda sedan 79. 
Senior i Kalmar stift 01. Sedan of- 
vanstående skrifvits ingår medde
lande att W. aflidit den 14 d:s.

Prosten och kyrkoherden fil. d:r 
Magnus Ullman fyllde den 12 aug. 
75 år. Född i Göteborg, stud.-ex. 
49, fil. d:r 56, prästv. 80, past.-ex. 
s. å,, kollega i Uddevalla 58, lärov.- 
adj. i Göteborg 63, kyrkoh. i Var- 
berg sedan 81, prost 87. Inspektör 
för allm. läroverken sedan 82.

Regementsveterinären vid Skån
ska husarregementet Carl Adolf Gi- 
esman fyllde den 9 aug. 60 år. Re- 
gementsveterinär sedan 03.

Tyske v. konsuln Herman Engel
brekt Gussing i Ystad fyllde den 
6 aug. 60 år. Stadsfullm. 86, ordf. 
i gasv.-styr., v. ordf. i sparb., led. 
af bank.- och järnvägsstyrelser.

E. A. A. BERGSTEDT. + A. G. SELLGREN. f G. E. AR B MAN. f C. J. ANDERSSON, f
Prosten Erik Alexander August 

Bergstedt afled den 1 aug. vid 88 
års ålder. Född i Strengnäs, stud.- 
ev. 36, prästv. 40, past.- ex. 56, kyr
koherde i Ludgo o. Spelvik (Streng
näs st.) sedan 57. Kontr.-prost 84.

Rådman Anton Gabriel Sellgren 
i Kalmar afled den 30 juli vid 66 
års åler. F. i Varberg, stud.-ex. 55, 
hofr.-ex. 58, ausk. i S. hofr. s. å., i 
G. hofr. 63, v. häradsh. 64, länsnot. 
i Jönk. län 64, i Klmr 1. 68, rådman 
i Kalmar sedan 77. Inneh. komm, 
befattningar.

D. 1 aug. afl. i Bettna godsägaren 
f. apotekaren Gustaf Emanuel Arb- 
man, f. 52 i Köping. Farm. stud.-ex. 
70, prov. o. apot.-ex. 74. Förest, för 
filialapot. i Strömstad 77—80. Apo
tekare i Köping 89—96. Bodde se
dan 1902 å sin egendom Hvalsta. 
Under vistelsen i Köping led. af 
stadsfullm. o. drätselkam. m. m.

Den 1 juli afled grosshandlaren 
i Vara C. J. Andersson, 48 år gam
mal. Hedrad med flera förtroende
uppdrag, var A. ordf. i Vara kö
pings kommunalstämma, ledamot i 
byggnadsstyrelsen m. m.
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A. O. HEURLIN. f

F. d. rektorn Anders Olof Heur- 
lin i Göteborg afled den 11 aug. 
vid 78 års ålder. Stud..ex. 44, fil d:r 
50, doc. i grek. 53, lekt. vid Göte
borgs a. h. lärov. 59, rektor 61—01. 
Led. af stadsf. 65—93, mångårig led. 
af folkskolestyr., led. af högsko
lans styr. sedan 60, medlem af Ve
tenskaps- och Vitterhetssamhället.

D. J. EKENBERG. f
Den 10 augusti afled i Södertälje 

f. d. fabriksidkaren David Johan 
Ekenberg, 77' år. Stadsfullmäktig, 
led. af drätselkammaren m. m. En 
af Södertelje mest bekante perso
ner.

C. J. E. BOUNDER, f
Den 4 aug. afl. i Sthlm ingeniören 

Carl Johan Emanuel Bolinder, f. 61. 
B. som studerat vid Chalmerska 
inst. i Göteborg och vid Polytech- 
nichum i Zürich, var en afhufvud- 
delägarne i J. & C. G. Bolinders 
mek. verkstadsaktieb. i Stockholm.

D. R. T. ÅKERMAN. +
Den 2 aug. afled i Stockholm t. 

f. fiskalen i Svea hofrätt, Dan Ra- 
fel Thor Åkerman, född 69. Auskul
tant i Göta hoirätt 95, s. å. e. ord. 
notarie, 99 e. ord. i Svea hofrätt, 
t. f. fiskal 02 och 04 adj. led.

i i|i lf|
:■

Foto. Bock, Köpenhamn. Kliché, A.-B, Bengt Silfversparre Sthlm—Obg.
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NORDISKA SKOLMÖTET I KÖPENHAMN.

ÖPPNINGSHÖGTIDLIGHETEN I RÅDHUSHALLEN.

Det 9:de nordiska skolmötet har under en ofant
ligt stor tillslutning afhållits i Köpenhamn. Det var 
företrädesvis ett folkskollärarmöte, och det deltagande 
antalet lärare och lärarinnor från Sverige, Norge, Dan

mark och Finland var ej mindre än 7,500. Om för- 
handlingarne har pressen dag från dag lämnat intres
serade vederbörlig redogörelse; H. 8 D. har endast 
velat bringa en minnesbild från mötet.
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Kliché: Kem. A.-B Bengt Silfverspårre Sthlm—Obg
Foto. Rahmn, Lund. Vlll-.e ALLMÄNNA SVENSKA BRYGGAREMÖTET I MALMÖ: Grupp^från utfärden till Falsterbo den 11 aug.

Vi namn- 
teckna : före
ningens he
dersledamot 

konsul Bur- 
chardt, Kram
fors (med ka
meran) (1),sty- 
relseledamö- 

terna direktör 
A. E. Danda- 
nell, Nyland 
(2), flottnings- 
cheferna Edv. 
Edlund, Lek
sand (3), och 
K. F. Lund
berg, Bollnäs 
(4), samt fru
arna B. Bur- 
chardt (5), 

A. Dandanell 
(6), H. Ed
lund (7) och 
S. Esséen (8).

AFSKEDSFESTEN FÖR HÄRADSHÖFD1NG G. KRONLUND 1 MATARENG1,

HVAR 8 DAGS LITTERÄRA PRIS- 
TÄFLAN.

Ett stort antal manuskript har vid 
täflingstidens utgång den 15 augusti in
kommit, och skall resultatet tillkänna- 
gifvas så snart bedömandet hunnit af- 
slutas. Vi böra dock redan nu påpeka, 
att detta med all sannolikhet icke skall 
medhinnas till programenlig tid.

BERÄTTELSEN
afsedd för detta nummer har på grund 
af det osedvanligt rikhaltiga illustrations- 
materiel hvilket ej tål uppskof, måst in
dragas.

I_____ ____________________ V

FLOTTN1NGSCHEFSFÖRENINGENS MÖTE I LEKSAND DEN 3 AUG,
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